
 
 

 

Dipartimento di Scienze  
Politiche e Sociali  
Università della Calabria 
Via P. Bucci 
87036 Rende (Cs)  

Settore Amministrazione 
Tel. (+39) 0984.49.3230 
amministrazione.dispes@unical.it 
 

Settore Didattica 
Tel. (+39) 0984.49.3262 
didattica.dispes@unical.it 

Settore Ricerca 
Tel. (+39) 0984.49.2565 
ricerca.spes@unical.it 

 
 

Scuola Superiore di Scienze delle 
Amministrazioni Pubbliche 
Tel. (+39) 0984.49.3422 
sssap@unical.it 

 
dispes.unical.it sssap.unical.it 

dipartimento.spes@pec.unical.it sssap@pec.unical.it 

 

DECRETO DIRETTORIALE 

Procedura selettiva per il conferimento di n.1 (uno) incarico di collaborazione 
individuale per lo svolgimento di una indagine qualitativa tramite interviste in 
profondità e focus group da somministrare a operatori e responsabili di comunità di 
accoglienza nell’ambito del progetto “La devianza minorile: studio sulla recidiva nei 
percorsi penali dei minorenni autori di reato attraverso l’applicazione della ‘messa 
alla prova’ come strumento di politica di reinserimento sociale del minore, alternativo 
a percorsi giudiziari tradizionali. Analisi delle criticità connesse ai programmi 
‘rieducativi’ e ai modelli di trattamento” – RS Prof.ssa Franca Garreffa - D.D. N° 220 del 
27 ottobre 2025  

 

Nomina Commissione  

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università della Calabria; 
VISTO il Regolamento dell’Università della Calabria; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a personale 

esterno all’Università della Calabria; 
VISTO il Regolamento del Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali; 
VISTO il D.D. n° 8/2026 del 19/01/2026 con cui è stata emanata una procedura selettiva 

per il conferimento di n.1 (uno) incarico di collaborazione individuale per lo 
svolgimento di una indagine qualitativa tramite interviste in profondità e focus 
group da somministrare a operatori e responsabili di comunità di accoglienza 
nell’ambito del progetto “La devianza minorile: studio sulla recidiva nei percorsi 
penali dei minorenni autori di reato attraverso l’applicazione della ‘messa alla 
prova’ come strumento di politica di reinserimento sociale del minore, alternativo 
a percorsi giudiziari tradizionali. Analisi delle criticità connesse ai programmi 
‘rieducativi’ e ai modelli di trattamento”; 

ACQUISITE  le disponibilità della prof.ssa Sabrina Giordano, del prof. Paolo Cozzucoli e del prof. 
Giovanni Giallombardo; 

 
DECRETA 

Art. 1 Per l’espletamento della Selezione Pubblica descritta nelle premesse, viene designata la 
seguente Commissione giudicatrice: 

- prof.ssa Franca Garreffa (responsabile scientifico del progetto), presidente; 
- prof.ssa Sabrina Giordano; 
- prof. Paolo Cozzucoli; 
- prof. Giovanni Giallombardo (membro supplente). 

 
 

mailto:dipartimento.spes@pec.unical.it
file:///C:/Users/Panza/MarianoMarotta/Desktop/sssap@pec.unical.it


 
 

 

Dipartimento di Scienze  
Politiche e Sociali  
Università della Calabria 
Via P. Bucci 
87036 Rende (Cs)  

Settore Amministrazione 
Tel. (+39) 0984.49.3230 
amministrazione.dispes@unical.it 
 

Settore Didattica 
Tel. (+39) 0984.49.3262 
didattica.dispes@unical.it 

Settore Ricerca 
Tel. (+39) 0984.49.2565 
ricerca.spes@unical.it 

 
 

Scuola Superiore di Scienze delle 
Amministrazioni Pubbliche 
Tel. (+39) 0984.49.3422 
sssap@unical.it 

 
dispes.unical.it sssap.unical.it 

dipartimento.spes@pec.unical.it sssap@pec.unical.it 

 

IL DIRETTORE 
prof. Ercole Giap Parini 

mailto:dipartimento.spes@pec.unical.it
file:///C:/Users/Panza/MarianoMarotta/Desktop/sssap@pec.unical.it

		2026-02-04T09:22:30+0100
	Ercole Giap Parini




